[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От _28.04.2025_________						             №_588__________

	О внесении изменений в постановление администрации города от 25.04.2013 №1545      (в редакции постановления                   от 16.10.2024 №1771)

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 №171-ФЗ           «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», руководствуясь Уставом городского округа – города Барнаула Алтайского края, администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 25.04.2013 №1545 «Об определении способа расчета расстояния от организаций                      и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых                           не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановления от 16.10.2024 №1771) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления после слов «менее 30 квадратных метров,» дополнить словами «без учета площади сезонного зала (зоны) обслуживания посетителей,»;
1.2. Приложения 1 – 5 к постановлению изложить в новой редакции (приложения 1 – 5).
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить                                   на заместителя главы администрации города по экономической политике.

Глава города                                                                                        В.Г. Франк
image1.png